Página 143   22 de Julho de 2022 Nº 28.292

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1369344:143>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 005/2022
Objeto: contratação de empresa para reforma e ampliação da Escola
Estadual Virgílio Correia Filho e construção de uma Quadra Poliesportiva,

descritivo que compõe o projeto básico. Data de Abertura: 26 de agosto
de 2022. Horário: 09:00 horas. Tipo: Menor preço (Global). Edital e
Anexos: Deverá ser retirado no site do município <http://www.novamutum.
mt.gov.br/publicacoes/licitacoes> ou telefone ** 65 3308 5400 ou junto ao

Nova Mutum - MT, 21 de julho de 2022.
SÉRGIO VÍTOR ALVES RODRIGUES - Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1369344:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1369282:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ-MT
AVISO DE ADESÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O município de Nova Ubiratã - MT, torna público para conhecimento dos
interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços n°165/2022, vinculada
ao pregão eletrônico n° 026/2022 da Prefeitura Municipal de Sorriso MT,
através do processo administrativo nº 868/2022 para aquisição de ônibus
rodoviário executivo, CONTRATADA: CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 30.314.561/0006-30.

Nova Ubiratã - 21 de julho de 2022
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1369282:143>
<BEGIN:1369290:143>

EXTRATO DE INEXIBILIDADE
DE LICITAÇÃO 020/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS PARA PRESTAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO
PARA PROFESSORES E PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: DNA HOUSE GESTAO COMERCIAL LTDA
VALOR: R$ 45.000,00
DATA: 21/07/2022
BASE LEGAL: ARTIGO 25, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

FRANCINE OLIVEIRA.
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 021/2022

OBJETO: LOCAÇÃO DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE COM
USUÁRIOS LIMITADOS, PARA SER UTILIZADO COMO REFERÊNCIA DE
PREÇO PARA LICITAÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS, PARA A FROTA DE
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ-MT.
CONTRATADO: L. RICARDO DE MAGALHAES LTDA
VALOR: R$ 32.496,00
DATA: 21/07/2022
BASE LEGAL: ARTIGO 25, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

FRANCINE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1369290:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1369226:143>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 003/2022
Processo Licitatório 031/2022

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, inscrita no
CNPJ sob nº 03.238.888/0001-93, localizada a Rua Augusto de Souza,
nº 171, Centro, CEP 78.570-000, através do Presidente da Comissão
de Licitação, nomeado pela Portaria nº 181/2022, de acordo com a Lei
Federal n° 8.666/93 e alterações, torna público que fará realizar licitação
na modalidade Tomada de Preços do tipo Empreitada Por Preço Global,
cujo objeto é a Reforma e Ampliação da Escola Estadual Rosmay Kara
José, localizada neste município de Novo Horizonte do Norte - MT
em cumprimento ao Termo de Convênio 1516-2021/SEDUC,  conforme
edital e anexos. Entrega de envelopes e credenciamento dia 08/08/2022
das 07h30mim 08h00mim (horário local), na sala de licitações desta

dos envelopes e demais procedimentos. O edital e seus anexos estão

novohorizontedonorte.mt.gov.br e pode ser solicitado pelo telefone (66)

br. Novo Horizonte do Norte - MT, 21 de julho de 2022. JULIANO GAMBA
Presidente CPL
<END:1369226:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1369307:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDOI-MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2022
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022

Tipo: Menor Preço Por Item. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício das atribuições
que lhe confere a Portaria nº. 247/2021 de 01/10/2021, torna público aos

Registro de Preços para eventual REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS VESTUÁRIOS E ENXOVAIS
PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DE NOVO MUNDO-MT, conforme

da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a

novomundo.mt.gov.br.
Novo Mundo, MT, 21 de julho de 2022.

Mirian Biazotto

Antonio MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1369307:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1369220:143>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 058/2022
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 26 de Julho a
05 de Agosto de 2022, período integral do expediente, sendo que
excepcionalmente, no dia 05 de Agosto de 2022 as propostas poderão

14h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 14h00 14h00 (Brasília) do dia
05 de Agosto de 2022. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA
, CONFORME PROPOSTA DE CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL
Nº. 922728/2021/MDR (MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL), EM ATENDENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO/MT,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL - TERMO
DE REFERÊNCIA
Edital e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações
On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.
novosantoantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas
deverão providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme
edital de chamamento. CONTATO:
novosantoantonio.mt.gov.br . Novo Santo Antônio-MT, 22 de Julho de 2022.

EVA RODRIGUES BRITO

<END:1369220:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1369306:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N. 007/2022

SISTEMA DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL (PROCESSO No
171/2022-PMPL)

O Município de Pontes e Lacerda, Estado de Mato Grosso,  através da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada por meio do Decreto
Municipal n. 015/2022, considerando a Comunicação Interna n. 129/2022
emitida pelo Assessora Técnica de Engenharia, Sra. Fabiana Cristina David
de Araújo, solicitando a alteração do valor da tabela BDI, vem através deste
tornar público a RETIFICAÇÃO da tabela BDI, planilha sintética, planilha
resumida, planilha analítica, planilha de composição de custo unitária,

n. 007/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO CARLOS
DE BRITO, NO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT. Realizado as

edital, estabelecendo nova data para abertura do certame para o dia 09

Marechal Rondon, n. 522, Centro, Sala de Licitações.
Pontes e Lacerda/MT, 20 de julho de 2022.

ALESSANDRO APARECIDO GAMA - Presidente da Comissão de
Licitação.

Kenedy Cruz Leite - Assessor Jurídico
<END:1369306:143>